
平成16年3月期　  中間決算短信（連結） 平成15年11月26日

上 場 会 社 名
コ ー ド 番 号

株式会社　文溪堂
9471

上場取引所：名
本社所在都道府県：岐阜県

（ＵＲＬ　http://www.bunkei.co.jp）
代 表 者
問合せ先責任者
中間決算取締役会開催日

役職名　取締役社長　　　　　氏　名　水谷　　邦照
役職名　取締役管理本部担当　氏　名　長谷川　雄義

平成15年11月26日

ＴＥＬ(058) 398－1111

米国会計基準採用の有無　有・◯無
(注)金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

１．15年9月中間期の連結業績（平成15年4月１日～平成15年9月30日）
(1)連結経営成績

売 上 高    営業利益 経常利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

15年9月中間期
14年9月中間期

6,372
6,005

6.1
△ 1.2

957
761
25.8
△ 9.8

933
749
24.6
△ 8.3

15年3月期 9,866 437 415

中間(当期)純利益
１株当たり中間
(当期)純利益

潜在株式調整後１株当たり
中間(当期)純利益

百万円 ％ 円　　銭 円　　銭

15年9月中間期
14年9月中間期

520
372
39.8
△ 9.3

78.89
56.40

－
－

15年3月期 70 8.46 －
（注）①持分法投資損益 15年9月中間期　－百万円　　　14年9月中間期　－百万円　　　15年3月期　－百万円
②期中平均株式数(連結) 15年9月中間期 6,593,546株 14年9月中間期 6,599,164株 15年3月期 6,597,378株

        ③会計処理の方法の変更　　　無
        ④売上高、営業利益、経常利益、中間（当期）純利益におけるパーセント表示は、対前年中間期増減率

(2)連結財政状態
総 資 産    株主資本 株主資本比率 １株当たり株主資本
百万円 百万円 ％ 円　　銭

15年9月中間期
14年9月中間期

14,001
14,320

10,114
9,927

72.2
69.3

1,534.15
1,504.55

15年3月期 14,835 9,580 64.6 1,450.68
（注）期末発行済株式数(連結) 15年9月中間期  6,593,187株　　14年9月中間期  6,598,387株　　15年3月期  6,593,887株

(3)連結キャッシュ･フローの状況
営業活動による        
キャッシュ･フロー

投資活動による        
キャッシュ･フロー

財務活動による        
キャッシュ･フロー

現金及び現金同等物
期 末 残 高        

百万円 百万円 百万円 百万円
15年9月中間期
14年9月中間期

△ 18
△ 836

△ 85
△ 8

△ 250
525

2,880
2,865

15年3月期 △ 464 △ 3 519 3,235

(4)連結範囲及び持分法の適用に関する事項
連結子会社数　5社　　　　　持分法適用非連結子会社数　－社　　　　　持分法適用関連会社数　－社

(5)連結範囲及び持分法の適用の異動状況
連結　(新規)　－社　　(除外)　－社　　　　　 持分法　(新規)　－社　　(除外)　－社

２．16年3月期の連結業績予想（平成15年4月1日～平成16年3月31日)
売 上 高 経 常 利 益 当期純利益

通　　　期
百万円

10,100
百万円
620

百万円
410

(参考)1株当たり予想当期純利益（通期）  58円39銭

※　業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因に
よって予想数値と異なる場合があります。
上記業績予想に関連する事項につきましては、連結添付資料の4ページをご参照下さい。


