平成 16 年 3 月期 中間決算短信 (連結)

平成 15 年 11 月 26 日

上 場 会 社 名 株式会社 文溪堂

コード番号 9471

上場取引所:名 本社所在都道府県: 岐阜県

(URL http://www.bunkei.co.jp)

者 役職名 取締役社長

氏 名 水谷 邦照

問 合 せ 先 責 任 者 役職名 取締役管理本部担当 氏 名 長谷川 雄義 T E L (058) 398 - 1111

中間決算取締役会開催日 平成 15年 11月 26日

米国会計基準採用の有無 有・無

(注)金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

1.15年9月中間期の連結業績(平成15年4月1日~平成15年9月30日)

(1)連結経営成績

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
15年9月中間期	6,372	6.1	957	25.8	933	24.6
14年9月中間期	6,005	1.2	761	9.8	749	8.3
15年3月期	9,866	·	437	•	415	

	中間(当期)純利益	1 株当たり中間 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 中間(当期)純利益	
	百万円 %	円 銭	円 銭	
15年9月中間期	520 39.8	78.89	-	
14年9月中間期	372 9.3	56.40	-	
15年3月期	70	8.46	-	

(注) 持分法投資損益 15年9月中間期 - 百万円

14年9月中間期 - 百万円

15年3月期 - 百万円

期中平均株式数(連結) 15 年 9 月中間期 6,593,546 株 14 年 9 月中間期 6,599,164 株 15 年 3 月期 6,597,378 株 会計処理の方法の変更

売上高、営業利益、経常利益、中間(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年中間期増減率

(2)連結財政状態

	総 資 産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
15年9月中間期	14,001	10,114	72.2	1,534.15
14年9月中間期	14,320	9,927	69.3	1,504.55
15年3月期	14,835	9,580	64.6	1,450.68

(注)期未発行済株式数(連結)15年9月中間期6,593,187株 14年9月中間期6,598,387株 15年3月期6,593,887株

(3)連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
15年9月中間期	18	85	250	2,880
14年9月中間期	836	8	525	2,865
15年3月期	464	3	519	3,235

(4)連結範囲及び持分法の適用に関する事項

持分法適用非連結子会社数 - 社 連結子会社数 5社

持分法適用関連会社数 - 社

(5)連結範囲及び持分法の適用の異動状況 連結 (新規) - 社 (除外) - 社

持分法 (新規) - 社 (除外) - 社

2.16年3月期の連結業績予想(平成15年4月1日~平成16年3月31日)

	売 上 高	経 常 利 益	当期純利益
通期	百万円	百万円	百万円
	10,100	620	410

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 58円39銭

業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因に よって予想数値と異なる場合があります。